
MDDr.  
Vít Jiroušek

Vít Jiroušek absolvoval Lékařskou fakultu Univerzity Karlovy 
v Hradci Králové v roce 2018. Po ukončení studia začal 
pracovat v privátním zařízení 3DK v Praze, kde se věnuje 
především prevenci, konzervačnímu zubnímu lékařství 
a mikroskopické endodoncii a reendodoncii. Právě endo
doncie a reendodoncie mu učarovaly, a tak v letech 2021 
až 2022 absolvoval Curriculum Endodontie DGET Německé 
společnosti pro endodoncii a dentální traumatologii. A od 
roku 2022 studuje Masterstudiengang Endodontologie na 
HeinrichHeineUniversität v Düsseldorfu.

6



Ošetření kazu blízkého dřeni je v poslední době žhavě diskutované  
téma, které kromě toho, že nesmiřitelně rozděluje odbornou  
veřejnost, přináší s sebou i několik úskalí. 

• Umíme prediktabilně diagnostikovat stav zubní dřeně? 
• Jakou roli hrají bakterie při vzniku jejího onemocnění? 
• Je možné bakterie na dně kavity „zapečetit”? 
• Ovlivňuje kvalita dentinu vazbu pro adhezivní rekonstrukci kavity? 
• Měli bychom pod adhezivní výplň použít podložku? 
• Jak histologicky vypadají reversibilní a irreversibilní záněty zubní dřeně 

a postihují vždy celou dřeň? 
• Má větší úspěšnost přímé překrytí zubní dřeně, nebo pulpotomie? 
• Jaký typ materiálu je vhodné použít do kontaktu se dření? 
 
Všechny tyto otázky se během přednášky pokusíme zodpovědět.

Terapie kazu  
blízkého dřeni

12:15–13:00

7


